
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento ing. Gianfranco Caputi Tel: 040 6754276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 E-mail: CARUSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4211 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE 
SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA 
 

REG. DET. DIR. N. 4211 / 2014 
 
Prot. Corr. 14-38455/24/12/1 

OGGETTO: Convenzione con l'Azienda per i Servizi Sanitari n. 1 Triestina per l'effettuazione di 
un'indagine volta alla valutazione complessiva della relazione tra i fattori di stress e gli effetti sulla salute 
nella popolazione dell'area di Servola, nel contesto di una situazione a importante impatto ambientale 
legato alla presenza industriale.  Spesa euro 30.000,00. 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 
 

 
Premesso che con deliberazione giuntale n. 495 del 24.11.2014, immediatamente esecutiva, è stato 
stabilito di dare corso all'effettuazione di un'attività di indagine mediante stipula di apposita convenzione 
con l'Azienda per il Servizi Sanitari n. 1 Triestina per una valutazione complessiva della relazione tra i 
fattori di stress e gli effetti sulla salute nella popolazione dell'area di Servola, nel contesto di una 
situazione a importante impatto ambientale legato alla presenza industriale, con le modalità specificate 
nello schema di convenzione allegato alla deliberazione stessa; 

preso atto che detta convenzione avrà durata 12 mesi dalla data della sottoscrizione e potrà essere 
prorogata per un termine massimo di 12 mesi a fronte di motivate giustificazioni prodotte dall'Azienda 
per i Servizi Sanitari n.1 - Triestina, verso formale accoglimento da parte del Comune delle medesime; 

atteso che il CUP di riferimento del progetto, previsto all'art. 11 – Tracciabilità dei flussi finanziari dello 
Schema di Convenzione allegato sub A) alla citata deliberazione giuntale n. 495 del 24.11.2014, verrà 
successivamente indicato dall'Azienda per il Servizi Sanitari n. 1 Triestina ad avvenuta approvazione della 
convenzione in argomento da parte dell'Azienda medesima; 

atteso altresì che la spesa complessiva di euro 30.000,00, esente IVA ai sensi dell'art. 1 del D.P.R. 
633/1972 e s.m.i., va impegnata con successiva determinazione dirigenziale al Capitolo 2390 “Prestazioni 
di Servizio per il Servizio Ambiente”, Conto 3003/19, Programma 499, Progetto 99 così articolata: 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento ing. Gianfranco Caputi Tel: 040 6754276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Caruso Tel: 0406754308 E-mail: CARUSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4211 / 2014 
 

- Euro   1.000,00 a carico del bilancio 2014; 

- Euro  29.000,00 a carico del bilancio 2015; 

tenuto conto delle disposizioni propedeutiche all'introduzione dei nuovi principi contabili finalizzati 
all'armonizzazione dei bilanci introdotti dal D.Lgs. 23.6.2011 n. 118; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste; 
visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  
richiamato l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. in ordine al controllo e 
all’attestazione di regolarità amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1)  di impegnare sulla base del disposto della deliberazione giuntale n. 495 del 24.11.2014 l'importo 
di Euro 30.000,00 come di seguito specificato: 

 

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000023
90 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
AMBIENTE ED 
ENERGIA 
(499-099) 

O6001 00019 1332 00499 00099 C 1.000,00 2014;1000 

2015 000023
90 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
AMBIENTE ED 
ENERGIA 
(499-099) 

O6001 00019 1332 00499 00099 S 29.000,00 2015; 
29000 

 

2)  di dare atto che la spesa in argomento verrà attuata nell'ambito dell'esercizio finanziario di cui 
alla nota punto1). 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

dott. ing. Gianfranco Caputi 
 
 
 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANFRANCO CAPUTI
CODICE FISCALE: CPTGFR53E07L424N
DATA FIRMA: 12/12/2014 17:41:32
IMPRONTA: 682A146C8FDE792D5FE68A34086ACE881C94D87FD313EDB0C3A9595318F865CF
          1C94D87FD313EDB0C3A9595318F865CF0B70A7B4D79E2CE35989D392F6D740F9
          0B70A7B4D79E2CE35989D392F6D740F9A124946C09A970234EBD8DF3DA9C0592
          A124946C09A970234EBD8DF3DA9C05921C9FC267A6243B74F65105F30ED031F6


